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.-renu merata Cena· ogłosz.eń 
Rocznie . 
Półrocznie 
Kwartalnie 
Miesięcznie 

marek 7.20 
3.60 
1.80 
0.60 

Zgierz, dn. 1 Marca 1919 r. za wiersz . . 60 fen. 

Uychwi w 11~1ty. 

Ofiary na Sk.arb Narodowy przyjmuje Kasa Miejsk.a Hl "1ji;Q 

Skarb zasobny - . to w chwili obecnej cała siła państwa Pol~kiego. 
Od ·fego zależy nasza przyszłość, ład i porządek. w kraju. 

yzna wzywa Uą$ ! KupujGie rolską rożyGzkę raństwową ! 
„ Wiadomości miejskie. 

p 
Pożyczk,a, :a Ruble. r· 

L Ze słów Ministra Skarbu p. Englicha, jal<ie wypowiedział 
d osiedzeniu Sejmu w dn. 20 Lutego r. b. w sprawie pożyczki 
i iwowej wynika, iż społeczeństwo polskie nie poczuwa się do 
t) ienia_obowjązku w chwili odradzania się naszej Ojczyzny 

50 latach niewoli. Objaw to nadzwyczaj smutny, s tawiamy 
em Ojczyznę naszą w roli żebraka, wyciągającego rękę do 
eh obywate.li Ojczyzna btaga o jałmużnę: jakie to straszne 

v. razem smutne. Wszak Ojczyzna ma praw.o_ od was żądać. a 
obowiązek jest dać, dać j~k najwięcej. bo wtedy dopiero 

ekamy si.ę lepszej przyszłości. 
W Królestwie Kongresowym według obliczeń znajduje się 

c rą trzy .miljardy znaków obiegowych w tern znaczna ilość 
' i, które na· mocy rozporządzenia okupantów z dn. 27 kwiet

. · 191'7 r. pozbawione zostały zdolności obiegowej, · narażając 
ość na olbrzymie straty"; do dziś dawnego znaczenia rublom 

1 przywrócono, a zatem rubel ~tanowi tylko towar, który z 
na dzień spada w cenie. należy się więc tego towaru jak

rędzęj i jaknajkorzystniej po1l>yć, a jedna sposobność, jaka 
becnie nadarza, to pożyczka państwowa. P. Minister Skarbu 
i. ~NajleP.szym, a może ·i jednym środkiem dla posiadaczów 
wk1 zabezpieczenia swych interesów jest pomieszczenie jej 
ewnętrznej pożyczce państwowej, wobec tego, że te zobo
ania skarbu mają być spłacone we własnej walucie, po kur-

1 który choć dziś nie jest ustalony, w każdym razie będzie 
posiadacza asygnat k.orzystriym. Dzięki temu więc otrzyma
' nowej walucie polskiej nieróvrni·e więcej, niż mogliby 'ot

J ać za swoją dzisiejszą gotówkę" . Tal( ,mówi osoba urzędowa 
i ed obliczem nlljwyższej Instancji Państwowej ~ musimy więc 
1 rzyć, że tak będzie, a nie inaczej. Boć przecie ten rubel, do 

ego mamy tak bezgraniczne zaufanie pozoslll'l!iMadal bez
ecznym. Wobec tego jednak. że dzisiaj rząd polski przyjmuje 
e na pożyczkę; sądzim·y, że wszyscy posiadacze rubli winni 
~ywać się ich, aby w ten sposób oprocentować, przynosząc 
ie dochód, a krajowi pożądaną pomoc i ui.yskaliby możność 
1any rubli na pieniądze polskie,. które zostaną . uchwalone 
z ~ejm i które w niedafekiej przyszłości każdemu z · na bę
otrzebne. Zwracain jednak uwagę, że o ile mi wiadomo, 
.Polski bez ograniczenia rublf na pożyczkę grzyjmować · nie 

zie, a wtedy dopiero nastanie chwila rozpaczy i zmartwień , 

nad rozmyślaniem, ile każdy z nas straci na różnicy kursu. ·Ci 
właśnie, ktorzy chcą odgrywać rolę spekulantów waluto\vych, 
lub też osoby przesadnie ostrożne, przechowujące ruble w skry
tkach i -pończochach, i ci którzy z obawy aby ich majątek' nie 
zostat ujawiony, aby broń Boże nie zapłacić daniny na rzecz 
skarbu narodowego, sami sobie przypiszą 1 ~inę nieuniknionej 
mru~ · 

Zgie~. i_n. 27 lutego· 1919 r. 
bługoszewsk.i. 

Z° Rady Miejsk.iej. Dowodem obojętności na sprawy gospo
darki miejskiej i lekceważenie powierzonzch obowiązków przez 
niektórych Radnych, posłużyć mogą fakty, że ostatnio pomimo 
bardzo ważnych spraw, na quorum Rady wyczekiwać trzeba· 
godzinami. Wobec powyższego, prezydjum Rady Miejskiej uważało"' 
za konieczne podać do wiadomości pp. Radnym Jekret o posie
dzeniacn rad miejskich: 

Na posiedzeniach rady miejskiej prze,vodniczy w miastach, 
nie wydzielonych · z powiatów, burmistrz lub jego zastępca, w 
innych miastach- prezes, wybrany przez radę miejską, lub jego 
zastępca. Na pierwszem organizacyjnem posiedzeniu rady miej
skiej przewodniczy dotychczasowy burmistrz wzgl. prezydent. 

· _ Posiedzenia rady miejskiej zwołuje przewodniczący w miarę 
polrzeby. Posiedzenia muszą być zwotywane przynajmniej raz na 

. miesiąc, z wyjątkiem miesiąca ferji letnich. 
Przewodniczący obowiązany fest zwołać radę; jeżeli żąda 

tego conajmniej 1/ , część radnych. 
Posied11;nia rady miejskiej są jawne. 
Na wniosek jednak przewodniczącego lab przynajmniej 1;, 

obecnych członków może rada większością 2/ 1 gl'osów obecnych 
uchwalić pcsiedzenie tajne. 

Podczas obrad nad budżetem i rozpatrywania . rachunków 
miejskich posiedzenia w każdym razie muszą być jawne. · 

PrzewodniC:zący ma prawo usunąć z sali posiedzeń- każdą 
osobę z publiczności, która zakłóca porządek, lub nawer-w razie 
potrzeby zarządzić całkowite opróżnienie sali z publiczności. 

. Członek rady miejskiej może dyć usunięty .na jedno do 
trzech posiedzeń nie inaczej, jak na mocy uchwały rady, pow
ziętej większością 2/ , głosów obecnych na wnic:l!ek przewodni-
czącego. ..... . 

Radli miejska może wykluczyć członka ze swego grona za 
. czyn hańbi<!CY większością 2/ , głosów. . · 
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Jeżeli w· sprawie, sranowiącej przedmiot obrad, jest zain
teresowany materjalnie członek rady miejskiej albo te • jeao 
krewni lub _powinowaci pierwszych, trzech stopni, - nie może 
on być obecny przy rozw iu rawy -ani. przy głosowaniu 
nad nią. 

Członcll. rady, nic przybywa)'łCY n dienie bu po· 
dania okolicznoid usprawlcdlhviaJ'łcych, podlega li.arze od J 
do 25 marek (od 6 do 50 koron). Wymiar li.ary zależy od 
przcwodnlcz.\ccgo rady _ mlcjslljcj. 

Jeżeli jedno posiedzenie· nie· odbyło się skutkiem niedosta
tecznej liczby obecnych, to następne posiedz~nie zwołane z tym 
samym porządkiem dziennym jest prawomocne, niezależne od 
liczby przyby tych członków. · 

Członek. rady, nie przybywaj'łCY na drugie pos.edzenie 
bez podania oll.olicznoici usprawiedliwiających, podlega li.arze 
od 10- 100 marek (od 20 do 200 koron). Wymiar kary 
za.Idy od przewodnic:ząiego rady miejskiej .. 

Każdy urzędnik magisrraru może w razie potrzeby udzielać 
na posiedzeniach rady miejskiej wyjaśnień r;i:eczowych po zamel-
dowaniu. go do głosu przez człon.ka magistratu. -

Do powzięcia uchwal o zaciągnięciu . pożyczek, o aljeno
waniu nieruchomości oraz, . uchwał, dotyczących regulaminu rady 
miejskiej, niezbędna jest zawsze obecność conajmniej 2;, człon
ków rady, do powzięcia zaś wszystkich innych uchwał wystarcza 
obecność zwykłej większości. 

Uchwała co do zaciągnięcia pożyczki winna zapaść na 2-ch 
kolejnych posiedzeniach. 

Uchwały, wymagające w myśl poprzedniego artykułu więk
szej liczby obecnych członków; zapadają większością 2/, głosów. 

Inne uchwały zapadają zwykłą większością glosów. W ra
zi,e równości 2łosów wniosek zostaje poddany gfosowaniu na 
następnem posiedzeniu. Wstrzymujących się od głosowania uważa 
się za głosujących za wnioskiem. 

Glosowanie jest jawne. \li sprawach jednak osobistych 
ora~ na żądanie 1/ , obecnych członków rady musi być zastoso
wane głosowanie tajne. Na żądanie takięj samej częśi:i ·obecnych 
członków rady zastosowane będzie głosowanie imienne. 

Głosowanie p~zy wyborach zawsze jest tajne. 
Z każdego posiedzenia spisany mu%, być protokuł. 
Uchwały rady miejskiej winny być ·jJodane db wiadomości 

publicznej i na żądanie władzy nadzorczej dostarczone jej wraz 
z odpowiedniemi załącznikami. 

Nekrolog. W piątek, dnia 21 lutego r. b. zmarł po . krót
kiCh lecz ciężkich cierpitmiach obywatel i członek Rady -Miejskiej 
m. Zgierza ś. p. Władysław Leidigkeit, przeżywszy lat -ł3. Zmarły 
cieszył .się w mieście naszym wielką sympatją. 

Magistrat i Rada Miejska zachowają dla zmar.tcgo pamięć 
pełną czci. . 

Zmarły został w ubiegłą niedzielę pochowany na cmentarzu 
katolickim w obecności licznie zgromadzonej h,1dnQici. 

Zwalczenie chorób zak.atnyctk Ministt:rstwo ' Ś.praw We
wnętrznych ponownie rozesłało okólnik, zaznaczając, iż wobec 
szerzenia się w całym kraju tyfusu plamistego niezmiernie waż
nym jest utrzymanie uruchomionych i utrzymywanych dot11d do
mów izolacyjnych, odwszalni, domów noclegowych, kamer de-
7.ynfekcyjnych i 1. p. / · 

Ministerstwo poleca zwrócić baczną uwagę na zachowanie 
istniejących urządzeń sanitarnych. używając w tym kierunku całej 
swej władzy, oraz wszelkich rozporządzalnych środków; 

· W ostatnich czasach i w naszym mieście notowano kilka 
wypadków tyfusu. Obecnie znajduje się w szpitalu lO osób ty
fusowa chorych. Do skutecznego zwalczenia tyfusu niezbędne 
jest współdziałanie mieszkańców, przestrzegając gorliwie wszystkie 
zasady, porządku i czystości, ponieważ tyfus przeważnie wynika 
skutkiem nieczystości w domach i mieszkaniach. Oprócz tego 
każda podejrzana choroba, winna. być niezwłocznie meldowana. 
Bardzo czesto się zdaru, że w wypadkach chorób zaraźliwych 
pomoc lekarska- zapóźno przybywa, gdyż wypadki te nie zawczasu 
meldowane zostały, lub zupełnie ukryte zostają. Przez nieza: 
meldowanie utru~nia się ratunek chorego, a rodzinie grozi nie-

. bezpieczeństwo zarażenia się .. Więc zawiadamiajcie o chorobach 
zaraźliwych! · 

- .-( 

W sprawie ilprowlzacji. Dnia 19 lutego na ogólnem Żeb
raniu .delegatów Rady Robotniczei postano.wiano zwrócić się do 
Ministerstwa Aprowlzacji z następującemi żądaniami: 

t) aby· mąka dla m. Zgierża przerabiana była "tylko w miej-
SCO\l'.Ym młynie; · 

2) aby Ministe.J?two Aprowizacji zezwoliło, aby m. Zgierz 

miało prawo zakupu artykułów spożywczych 
pótr.zeby z tych okolic • . gdzie jest nadmiar;' 

3) aby w jaknajbliższym czasie wypiekano chleb biały, 
da możności piekarzom dodawania różnych domiesze 
otrąb, obierzyn od kartofli i t. d.; 

Uzasadnienie. Rada Robotnicza !lla pewne dane, że · w 1 

rych powiatach wypieka się chleb biały i wydziela s· 
w większęj ilości, gdy !ymczasem w okręgach prze 
wych, gdzie skutki wojny najwięcej się dały we znaki 
ludność bardzo cierpiała, karmiona jest jeszcze wciąż 
bem czarnym z różnemi domieszkami, co bardzo źle 
ływa na ich zdrowie, a szczególniej dzieci, wobec 
śmiertelność szerzy się· w zastraszający sposób. 
Obecnych byłÓ 105 osób. 

Podatek. mieszkaniowy. Ctęść obywateli nie zgłosi! 
dotychczas do Magistratu, w-celu--wypełnienirdekllll'lR'Jlll 
kładki podatku mieszkaniowefo za rok 1919. Opies<.ali 
nieżwłocznie przybyć, w innym bowiell) razie .pociągani b 
odpowiedzialności administracyjnej. . 

Opłaty stemplowe. W myśl dekretu w przedmiocie 
od podań oraz· od świadectw· urzędowych z dnia 7 luteg 
OP.łacie stemplowej podlegają wszystkie podania w11iesio 
urzę~ów państwowych, oraz załączniki do takowych 
w wysokości od ·pierwszego arkusza 4 mk., od następnych 
łącznika po 2 marki polskie. 

Benefis. W sobotę, dn. I marca r. b. odbędzie się w 
Tow. Spiew .• Lutnia" Koncert Benefisowy długoletniego ki 
nika chórów Tow. Spiew .• Lut~. Wł. Kopcińskiego. Pr 
jest bardzo bogaty i przewiduje między innemi występ 
męskiego i mieszanel!O, deklamację i jednoaktówkę .Dwóch 
chych" . Z okazji zakończenia karnawału po przedstawienfo 
tańce . Bufet na miejscu. Początek o godz. 7 wieczorem. 

Na obroflców Lwowa. Staraniem 2rona tutejszych o 
teli z ks. Chojeckim na czele urządzono w ubiegłą sob'1tę 
Tow. Spiew .• Lutnia" Kiermasz. Kiermasz udał się pod k 
względem . Sala była przepełniońa, tak, że. można przypus 
że i pod względem kasowym odniósł prawdziwy sukces. 

YI sprawie j~flców. Proszeni jestdmy o zamieszczeni 
stępującej odezwy: · , 

.Jeńcy, którzy powrócili z niewoli proszą instytucje 
czne . i prywatne, przedsiębiorstwa, firmy, właścicieli nier 
mości i osoby prowad.i:ące roboty przedsiębiorcze o zao 
wanie im posad i pracy". 

Wśród powyższych jest bardzo dużo różnych lacho 
rzemieślników, pracowników biurowych i robotników. 

Oferty należy skierować do. Wydziału rejestracji byłyc 
ców w Zgierzu przy ul. Piątkowskiej, oficyna. 
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Z Komitetu dla bezrobotnych komunikują co nastę ~~strz I 
Po zapomogę winna się stawie ta osoba, króra figuruje na rei Mk 
tymacji z paszportem zameldowanyn.1 w biuhc meldunko 
w Zgierzu. Ci, którzy się nie stawią na czas po odbiór ' Oflilfl 
móg, traq prawo, i będ~ykreśleni z lis:}1 zapomogowej. asy ~ 

Rejestracja bezrobotn)"\h narazie została zawię§zona. P członk1 
do otrzymania zapomóg przygtuguje tylko tym robotnikom, rzu pp. 
rzy są zdolni do pracy. · t5.- -

Do odbierania legitymacji, niewłaściwie · wydanych, jest . 6.
ważniony kontroler ob. lóz. Miśk.iewicz, który obowiązany jes anowic 
legitymować się ollńośnym dowodem Biura Komitetu dla wski Sj 
robotnych. Do kasy bezrobotnych złożył p. Kausik ofiarę f Komi 
mie 20 marek. ·bonan 

Z Komitetu dla bezrobotnych. W Ko1J1itecie dla b ~~J 
botilych zarejestrowanych jest 3000 rodzin. Dotychczas w mk P 
eona suńla zapomóg wynosi 310724.- marek. • ko~skl 

. isław ~ 
Wypłata zapomóg rezerwistkom odbędzie się w poni em, R 

łek, dnia IO-go marca r. b. o godz. 9 rano w Kasie Miejs srebr~ 

em, . ~ .,„. Wypłata zapomóg · niemieckim rezerwistkom. Mag anknQ 
~rzymał ·od Konsulatu .::.zwajcarskiego list następującej tre · polsk~ 

.Niniejszem mam zas7.czyt zawiadomić magistrat, że - wy .- sre 
zapomóg niemieckim rezerwistkom i ubogim obywatelom em, /'i 
szy Niemieckiej, którzy poprzednio otrzymywali wsparcia y Pr.i:] 
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okupacyjnych i moaą to udowodnić należoemi legity· 
cfam~ będzie uskuteczniona w Zgierzu w sobotę, dnia. 8 
rea r. b. między aodziną 10 i 12 przed południem. 
beC wymionego uprzejmie proszę powiadomić o tern oby
teli RzesZy Niemieckiej, zami~kałych w Zgierzu, w lagiew-
ach, w przybyłowie i w Dąb~wce. . 
rasza się o przedstawienie odpowiedniego lokalu w Magis
cie na czas wypła1y". · 
powytsze podaje się do wiadomości zainteresowanych. 

-- I . 
~osita robót publicznych w Z!tluzu. Według kosżtoi'ysu; 
owanego przez inżyniera powiatowego pana Karpińskiego 
acja miasta: położenie chodników z płyt cementowych włącznie 
w rynsztokowych, brukowanie i przebrukowanie ulic wymaga 
szu w wysokości Mk. 2253848.-; budowa wązkotorowej 

ki pofja4~7wej Zgierz·Ozorków Mk. 12942020.-; budowa 
la M . 500!!."-; u owa. jafek~K.365400~.-zgo nie 
1watą obu' Korporacji Miejskich, Magistrat wszed.t do Rządu 
ioskiem o udzielenie odpowiedniej pożycżki. 
Już oddawna istnieje plan budowy kolejki dojazdowej Zgierz
ków. Jeszcze przed wojną Łódzkie Tow. Kolejek Dojazdo-
uzyskało od Rządu Rosyjskiego zezwolenie na bµdowę tej 

ki, rozpoczęto nawet ułożenie toru, lecz wybuch wojny 
żył tym robotom kres. W czasie okupacji, w roku 1916, 
Łód~kie ponownie ws~częło silne starania u władz okupa

ch, lecz bez skutku, bowiem władze okupacyjne zajmowały 
wisko odmowne. Obecnie tpiasto Zgierz przystępuje do 
izowal)ia · tego projektu i sądzić można, że będzie urzeczy
iony. Kolejka owa stanowi pożądaną komunikację, brak 
j już oddawna jest odczuwany. Kolejka służyć ma dla ruchu 
owego i towa,rowego. Qczekiwać można, że otwarcie linji 
ze w tym roku dojdzie do skutku. 

. '\ 
Zapełnienie szpitali. W tutejszym szpitalu znajduje się 

nie 27 wewnętrznie chorych. Na tyfus plamisty to osób. 
.mu izolacyjnym 4 osoby. 

eh o 
)botę Spis bydła. Na żądanie Władz Nadzorczych sporządzono 
:od ka inwentarza żywego w Zgierzu. Zapisano: 150 koni, 184 
7-ypus y, 28 cieląt, 89 świń, . 8 owiec i t 4S kóz. 

ies. 
Ofiary. Zamiast wieńca na grób ś. p. Władysława Leidig- 1 

z cze ni wpłynęły następujące ofiary na Skarb Narodowy: członko-
Rady Miejskiej: pp. Baszczyński Józef Mk. 1.-, Berger Aron 

tucje 5.-, Bińkowski Adam Mk'. 2.-, Jak.Pb Stefan Cezak Mk. S.-,' 
I nier liński Ignacy Mk. 1.- , Her);el Michał Mk. 3.-, lkiert Ale
o zao der Mk. 3.-, Kaleta Ireneusz Mk. S.-, Krzemiński ·Roman 

3.-, LełJrecht Franciszek Mk. 2.- , Lewandowski Józef Mk. 
lacho Lipszyc Wolf Mk. S.-, Luksztejd Wacław Mk. 3.-, Mor
w. tern · Abram Mk. 2.-, Miechowski Józef Mk. 3.-, Olbromski 
by.tyci f Mk. 2.-, Perka Antoni Mk. 1.-, Ks. Stefański Michaf Mk. 

Wieczorek Stefan Mk. 4.-, Wieczorek Władysław Mk. 3.- ; 
iechowski l<azimierz Mk. 2.--, Zwykielski Giedalje Mk. S.-, 

nastę ~strz ·p. Margański . M_k. S.-, członko~ie M~gistratu pp.: 
uje na ·1el Mk. S.-, Chącmsk1 Mk. S.-, Naftah Mk. :i.-. 

ld_unk . .,,-
lb1ór. ? Off;ary na Sii.arb Niirodowy. W czasie od 19 do 28 b. m. 
!Owe1. asy Miejskiej wpłynęły nastr,pujące ofiary na Skarb Narodo
~_ńa. P członkowie Stow, drobnych kupców i przemysłowców w m. 
11kom, rzu pp. Ignacy Kamiński Rbl. 20,- m iedzią, Zofja Sprync 

. IS.:-· banknotami, Józef Gałkiewicz Mk„ 12.-· banknotami 
h, 1e~t . 6.- polsk„ Ireneusz Kaleta SO.--rnarek polsk„ Roman 
any 1es anowicz Rbl. S.- srebrem, i Rbl. S.- miedzią, Piotr Gro
:tu. dla wski SO rok. polsk„ Piotr Wałęsiński Rbl. S.- banknotem, 
e>l1arę f Kominiak Rbl. 2.30 sreb em, Rbl. 10.- banknotem, i Rbl. 

·bonami, Jan Jabłoński Rbl. 1.-srebrem, R. 10.-- bank
dla b Mk. 2.- srebrem, Marja Szpakowska R. S.-banknot. i R. 

bonami, Dorota Radke R. 30.- bonami, ·Henryk Liebert 
zas w mk. polsk„ Froanciszek Martyński ·R. S.- .tiankn.ot„ Waleni. 

kowski R- 10.-banknot„ Ignacy Borowiecki Rb. 10.-bank. 
isław Małecki 10.-rnk. polsk., Adam Próchn'iewski Rb. t.-

1 poni rem; R. s . .:...... bonami, Jan Zajączkowski 30.-mk. polsk„ mk. 
Miejs srebrem i stary pieniądz polski, Jan Kralkows)<i Mk. z.

em, ,SO kop. miedzią i S złpt. polsk„ Zofja Kralkowska· R. 
Mag anknQ.111.11Ji.+.sr~. medal od chrztu, Adolf Krentz 20.:

ej tre ' polsk~anis. ~zy czak R. 6,- banknot„ Adam Czapliński 
1e- wv .- srebrem, Stanis. Turczyński 10.-mk. polsk„ M~ 2.
atelorii em, Adolf Lubnau R. 5.- banknot. i .branzoletę ·srebrną, 
;parcia y Prqbylski S.- rnk. polsk„ Leon Zieleniewski . Mk. 2.-

3 

srebrem, Herman Krenc R. 25.- banknot. Zofja Pędzimąż Rb. • 
3. -banknot 5.-mk. polsk., Wacł. Olszański Rb. 10.- banknot, 
Marja Mikołajczyk 20.-mk. polsk., Wojciech Kutański 5.-mk. 
polsk., Aniela Buczyńska S.- mk. polsk., Anna Cyter Rb. IS.
banknot„ Helena Krysiak R. 3.-banknot„ Emilja Bestel R: 3.
srebrem, R. !.-banknot, R. 1.-boną, lgllllC}' Muszyński R. 2.
banknot., Franciszek Jagielski Rb. I .SO srebrem, Rb. 9.50 mie
dzią, Władysław Kieszkowski S.-mk. polsk„ stary rosyjski pie-· 
niądz Katarzyny, Władysław Żelazowski Rb. 1.40 srebrem i 2.
mk. pofsk., Marja Krzykaczewska S,-mk. polsk., R. 10.- bon„ 
Andrzej Wałęsiński Rbl. 3.-banknot„ 10.- marek. polsk„ Maks 
Fuhrmann 6.- marek pofsk„ Emilja Droze Rbl. S,-banknot. i 
Rbl. 10.-bonami. · 

Jakób Marczak Rbl. 1.30 srebrem, Rbl. 1.- banknotem, 
Mk. 2.50 srebrem, Ignacy Pudłowski S.- marek polsk„ Mateusz 
Różycki Rb. IO.- banknot, Zofja Pauszek Rb. S.70 bonami, 
.Antoni Rozyn.kin ...z.-~mk,,.p.QL Marcin Bilski Rb. 4.- miedzią, 
Franciszek Zastawny Rb. 1.- srebrem, Rb. 3.- ban notarni;-..-'-"-----•41-+ 
rok. poi., Karol Krentz Rb. 16.- srebrem, 8.- mk. poi., Teofil 
Laszkiewicz Rb. 3.- banknotami, s.-= mk. poi., Marjan Kausik 
Rb. 10.- banknot, Rozalja Kausikowa Rb. 1.- srebrem banko
wym, 90 kop. bilon„ Mk. 2.SO srebrem bankowym, Mk. 6.
niklem, 97 kop. miedzią, 3 kolczyki srebrne, 1 branzoleta srebr„ 
12 monet srebrnych, 3 .. monety miedziane, Stefan Jagodziński Mk. 
SO.- (zamiast bukietu ślubnego), Stawniewicz Franciszek Rb. S.
w złocie, Ant. 'Pietrzak Rb. 7.- srebrem bankowym, Rb. 23.SS 
drobnym sn:brern, Mk. 2-'- srebrem i 1. koperta od zegarka sre
brnego, J. Zelazowski Rb. 16.- drobnym srebre~. Mk. 6.- sre
brem i t złot. poi. srebrny, Haukowa 60 kop. miedzią, S.- mk. 
w srebrze, SO kop. srebrne, I pierścionek złoty, S złot. poi. sr„ 
26 groszy poi„ Wład . i Eleonora Suchowicz Mk. t.~ banknot, 
Rb. 8.20 d1obnym srebrem, S5 kop. miedzią, Mk. 1.- srebrem, 
Mk. 1.- niklem, 15 funt. mosiądzu, Stefan Szymanowicz Rb. I I.
srebrem bankowym, Rb. 14.25 drobnym srebrem, I korona ąre
brna, 4 mk. srebrne, Felicja. Szymanowiczowa Mk. 15.- niklem, 
Rbl. S.- srebrem bankowym, I obrączka złota. 

Sprawozdanie 
z nadzwyczajnego posiedzenia Korporacji Radnych Mi~jsk.ich 

w sali posiedzeń l'\agistratu m. Zgierza d. 22 lutego r. b. 

Obecnych na posiedzeniµ 2S Radnych. 
Nieobecni z przyczyn uzasadnionych Radni: Kohn Bernard 

i Rygel Eugenjusi; z przyczyn nieuzasadnionycłl Radni: Bred
schneider Leopold, Jahn Oskar, Langkans Rajnhold, Reichert 
Woli, Wójcikiewicz. Maksyrniljan, Wegener Emil i_ Hofimann Ed
ward. 

Obecni z ramienia Magistratu burmistrz Margoński i ław-
. nicy: Chąciński Stefan, Kun kei Roman i Naftali Michał. · 

Przewodniczy prezes Rady Miejskiej Jakób Stefan Ceżak. 
Sekretarzuje p. Cielecki Władysław. 
Poprzedzono porządek obrad uczczeniem przez powstanie 

z miejsc zmarłego członkaRady Miejskiej ś. p. Leidif!keita Wład.; 
poruszeniem, przez przewodniczącego, kwestji obojętności na 
sprawy gospodarki miejskiej i lekceważenie powierzonych obo
wiązków przez niektórych Radnych, dowodem czego, mogą pos-\., 
łużyć fakty, że, ostatnio, pomimo bardzo ważnych spraw, na quo
rum Rady wyczekiwać trzeba godzinami; odczytaniem przez prze
wodniczącego odpowiedzi Marszałka Sejmu, na wysłaną reto
lucję Ra_dy Miejskiej w dniu otwarcia Sejmu Ustawodawczego. 
Treść odpowiedzi: 

" Obejmując urząd Marszałka, ślę serdeczne podziękowanie za 
życzenia przesłane w dniu otwarcia Sejmu Konstytucyjnego; 
niech Bóg wspiera naszą pracę i jednoczy nas w służbie dla 
naszej wielkiej, ukochanej Ojczyzny". ·~ -

Podp. Trąpczyński. 
Następnie przystąpiono do. wyczerpania porządku obrad. 
Po odczytaniu protokułu v poprzedniego posiedzenia, 

który przyjęto bez zmiany, przystąpiono do obrad nad wnios
kami Magistratu w sprawie robót publicznych. Sprawę powyższą 
podzielono na 2 części: a) -roboty rządowe, b} roboty publiczne 
miejskie. · · 

·• W dyskusji nad sprawą budowy szÓsy do Piątku prżyjęto 
wniosek Magistratu: . 

"że Rada Miejska .uchwala wydać na budowę szosy Zgierz-Pią
te~ kamienie z._miejskich kamieniołomów bez dostawy i bez 
ko"Sztów wydobycia, w ilości, którą .bliżej określi Miejscowa 
Komi'sja do robót publicznych wspólnie z Komisją do oobót 
publicznych na powiat Łódzki". 

Po wysłuchaniu wyjaśnień Magistratu i . przewodniczącego 
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Komitetu do robót publicznych radnego Moriienstema Abrama, .----------~~ret 
uznano za możliwe· do zrealizowania następu1ące roboty publicz-
ne miejskie: . • . W sprawie .odpowiedzialności za niedostarczenie zltmi 

I) Regulację miasta, t j. połotenie chodników włącznie bur- dów w t~rmińach przepisanych„ 
tów rYnszlOkowych, brukowanie ulic Szlachtuzowej, Sto- Na wniosek Rady Ministrów stanowię co następuje: 
dólnej, Oołębiej i przebrukowanie ulic Wysokiej, Szczęś· Winni niedostarczenia ziełllopłodów w terminach wskaz 
liwej i StrYkowskiej; · przez odpowiednie organy Ministerstwa Aprowizacji uleg_ną 

2) Budowę wązkotorowej kolejki podjaz.dowej Zgierz~Ozorków· dze administracyjnej karze więzienia do 6-ciu miesięcy 
3) Budowę szpitali; ' miany na grzywnę, oprócz tego karze pieniężnej do wy 
4) Budow.c bał miejskich. 100,000 marek. 

Łąariie z powyższym przyjęto następujący wniosek: Wykonanie powyższego porucza się Ministrowi Apro 
.Rada Miejska upoważnia Ma11istrat do zaciągnięcia pożyczki . Naczelnik Państwa J. PiłsudskJ. 
rządowej na roboty publiczne miejskie podług projektów Prezydent Ministrów 1. J. P'advew 
sporządzonych przez powiatowego inżyniera p. Karpińs.kiego". . Minister Aprowizacji ł'I. Minl!Jewlc 

W wolnych nioskach radny· ks. Stefański Michał zainter- · Dan w Warszawie, · 27 stycznia 1919 r . 
.,..pelował Magistrat w sprawie udzielenia paralji katolickiej drzewa 
na budowę kościoła. Uznając słuszność interpelacji, Rada Miej
ska powzięła następujący wniosek: . 

• ~ada_ Miejs~a ~rosi Magistrat, aby Magittrat ~szedł z odpo
wiednim wnioskiem na przyszłe posiedzenie". . 

Na powyższem przewodniczący zamknął posiedzenie. 

Ogłoszenia urzędowe. 
„ . 

. Oglosz~ -

Stwierdzono, że pokaźna ilość opod~ych nie zapła
ciła jeszcze podatku •gruntowego, dochodowego i t. d. 

„. Opodatkowanych wzywa się zaległe należności podatkowe I 
. wpłaci~ _niezwłocznie, najpóźniej zaś do 10 marca ·r. b. do Kasy 
M1e1s*1ei- - • I 

Po upływie tego terminu pobierana_ będzie, oprócz już do 
dawanych do sum podatkowych dodatków za niezapłacenie we 
właściwym czasie, dalsza kara w wysokości 10°/0 • 

~gięrz, dnia 27 lutego 1919 r. 
~ Magistrat. · 

~· podp. Margoński;' 
1
1 

Burmistrz. 

• #'.P l 

• Ogłoszenie. · · · 1 

---. S~keia _Zapro~1anto"'.ama pr~y-Magistracie_nkZgieczg_ko..:..... 
.mumku1e m1eszkancom, ze kartki mączne z pierwszej połowy 
Marca r. b., _oprócz 1/~ funta mąki żytniej, upoważniają do kupna 
1 funta mąki pszenną Mąka sprzedawana będzie we wszystkich 
miejscowych kooperatywach. 

Zgierz, dnia 27 lutego 1919 r. 

Przegląd -.,J~i.tyc.zny tygodniowy. 
Z Sejmu. Na posiedzeniu w dniu 20· lutego r. b. po 

mówieniu Naczelnika Państwa wygłosił dłuższą mowę pre 
ministrów p. Paderewski. Wskazał on na brak patrjotyz 
tych, którzy nie chcieli -podpisywać pożyczki państwowej 
tychczas karygodnie jej nie zapisują. Mówiąc o położeniu 
naszego, powiedział .prezydent ministrów, że stosunki z n 
szemi sąsiadami zasługują na najpilniejszą 'uwagę, bowiem 
narń wielkie niebezpieczeństwo i · prosił o uchwalenie natyc 
stowego ogłoszenia ogólnego poboru. W końcu oświadcz_ 
za przykładem Naczelnika Państwa składa w ręce Sejmu 
władzę i oczekuje na dalsze rozkazy. 

Naczelnik Państwa nie przyjął dymisji i powierzył za 
Sejmu Ustawodawczego p. Paderewskiemu oraz wszystkim 
kolegom ministrom sprawowanie dalej dotychczasowych urz 

Minister Skarbu p. Englich, mówiąc o trudnościach 
sowych państwa, zaznadył, że fundusze muszą być uzy 
gdyż do 30 czerwca r. b. niedobór administracji wyniesie 
szło miljon marek. 

Ojczyzna nasza ma wielkie zaseby i siłę gospodartzą, 
leży w rolnictwie, w bo~aclwie surowców, · w zaletach na 
ludu roboczego, w przemyśli'i Q.andlu, czekającym tyljo n 
budowę. Wszystkie te czynniki muszą być oddane w sl 
Ojczyzny. W byłym zaborze rosyjskim jest około 3 «fo .J 
jardów mk., w Galicji 4 miljardy, w zaborze pruskim mniej 
cej tyle, co w kongresówce. Pieniędzy tych nie chce zn 
część posiac!aczy-oddać-państwu. jest to sprzeniewierzeni 
najświętszym obowiązkom. Pożyczka zapisana w listopadzi 
dała w markach zaledwie 275 miljonów. Obojętność społ 
stwa pod tym względem jest równoznaczna z wydaniem 
i· życ_ia własnych braci na łup nieprzyjaciela. Najlepszym 
kiem zabezpieczenia interesów jest lokata w pożyczce. 

musi · być pokryty albo przez podatki, albo przez pod pi . 
--:---:;- I pożyczki, przedstawiającej najpewniejszą lokatę kapitału. zkan 

Sekcja Zaprowiantowania. 

Obwieszczenie. Ufam - kończy minister - w zalety naszego narodu i m .~e 
• I rzę, ie ta bierna dotąd część społeczeństwa pojmie swoją ś k CJI. ~ 

Stosownie do dekretu o stowarzyszeniach z dnia 3 stycznia 

1

1 powinność i przyczyni się prac.y nad odrodzeniem Ojc a.n\~ 
1919 r. oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrzny.eh z dnia w miarę sił i możności i pomoże do budowy państwa ż) ow!. 

• 10 stycznia 1919 r. w przedmiocie przepisów wykonawczych do nego, silnego i da zapewnienie mu przyszłości wielkiej, pi kC]I 
powyższ~go dekretu, wszystkie stowarzyszenia czynne w Zgierzu, I jak się tego wszyscy spodziewamy i gorąco pragniemy. _u, 0 

a zale2ahzowane przed dniem 3 stycznia 1919 r. powinny złożyć --------· - - -----_-_-_-_-_ - ~~~y-i 
ni«~~łocznie w Komisarjacie LudowyrT) pow. Łódzkiego wiado- 1 I 60 morgów lekkiej ziemi piasczY.stej, niedaleko fol11 zkai~~ 
mosc1 wymagane w art. ·18, 21, 31 i 32 przepisów tyl}lczasowych ~iosny, za wsią Dąbrówka, jedna morga ziemi w Miroszewie ( Wedl 
o stowarzyszeniach wraz z dokumentami legalizacyjnemi,„ wyda- I 1 dom z fabryczką 3-ch piętrową tanio do sprzedania u w estwa 
nemi przez b. władze ro syjskie i okupacyjne. 1' ciela K. J. Torno, Srednia 20. ' omeg 

Zgi~rz, dnia 27 lutego 1'919 r. 
Komendant Policji Komunalnej. Do sprzedania duża wanna drewniana. Cena 60 Mk. arsz uch po 

:r~-----------------------------M·· -R·a-fa·l-sk_i_. ____ --=~b·y·ł-ów--3~8~--c_u_te_r_. __ """ ______ ~-----------..--------ljowyl lkie 1 

•żej n 
dani• Po.·lsk.iego Asygnaty .5k.arbu 

w rbbJacb, markach i koronach 
· ~-,~= nabywać można 

,w _T-wie Wzajemn~go Kredytu w / Zgierzu. 

i:>odając powyższe do wiadomości, zwracamy się prze
dewszystkiem do pp. Członków naszego Towarzystwa.- . · · 

Zatwierdzone BIURO PDÓĆ..B 
przez Władze '' ~ 

IGNflCEGO KRflNCfl od d. 1 mar 
mieści~ się będz 

w Zgierzu, przy _,Rynku Kilińskiego 

w domu- p. Radkiego. 

e cen 

tam 
wia 

Pn 
i na< 
zakai 

~~~~"""-~---~......,.-~_".!". ~...,. _______ .... _______________ .;... _ _. którl 

----:-------=---.,..---------·-....,.--~-------~----łl nak(ł 
Magistrat, Zgierz. Druk M- Ndwicki S-ka, Z pok~ 

mnie 
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